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1 Bakgrund 

Kommunfullmäktige föreslås i samband med beslut om Vision 2040 

ge kommunstyrelsen i uppdrag att utarbeta förslag till en hållbar-

hetsrapport för att följa genomförandet av visionen. I detta direktiv 

redovisas övergripande hur ett projekt ska formas för uppdragets 

genomförande.   

2 Projektmål 

Projektet ska ta fram en hållbarhetsrapport där olika perspektiv på 

hållbarhet fogas samman. Redovisningen ska spegla såväl utveckl-

ingen i staden och dess verksamheter som utvecklingen i samhället. 

Därigenom blir det möjligt att följa upp om utvecklingen i Stock-

holms stad på en övergripande nivå går i den riktning som beskri-

vits i Vision 2040 – Möjligheternas Stockholm samt knyta samman 

detta med hållbarhetsmålen i Agenda 2030. Rapporten ska utgöra 

ett viktigt underlag för strategiska beslut i staden och för att kunna 

analysera hur olika aspekter av hållbarhet förhåller sig till varandra 

och därigenom utveckla och stärka stadens hållbarhetsarbete. Rap-

porten ska även vara ett verktyg i verksamhetsutvecklingen och re-

dovisa en modell för uppföljning av stadens hållbarhetsarbete i en-

lighet med Agenda 2030:s globala hållbarhetsmål.  

3 Beskrivning av projektet 

Vision 2040 har en central roll i stadens styrsystem. Fullmäktiges 

mål i årsvisa budgetar tar sin utgångspunkt i visionens långsiktiga 

mål liksom nämnders och bolagsstyrelsers arbete och dessa får där-

med ökade möjligheter att fullgöra strategiskt viktiga uppdrag på ett 

konsekvent sätt. Även många av stadens kompletterande styrdoku-

ment har en direkt eller indirekt koppling till visionen. I många fall 

kan styrdokumenten ses som en precisering av visionen inom ett 

specifikt tematiskt område.  

Ett steg på vägen mot genomförandet av Vision 2040 är Agenda 

2030 med 17 globala mål för en hållbar utveckling. Stockholms stad 

ska vara ledande i genomförandet av de globala hållbarhetsmålen på 

lokal nivå och agendan ska vara ett stöd för att utveckla stadens ar-

bete för social, ekonomisk och miljömässig hållbarhet. Staden ska 

arbeta aktivt för att uppnå alla mål och arbetet ska ske inom ordina-

rie processer. Ökad jämställdhet, ökad social inkludering, minskad 

ojämlikhet och minskad klimatpåverkan är centrala teman som ska 
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prägla genomförandet och bidra till att utveckla hållbarhetsarbetet 

brett. 

Uppföljningen av hållbarhetsmålen kommer att vara viktig och ska i 

huvudsak bygga på indikatorer och nyckeltal som visar på styrkor 

och utvecklingsmöjligheter i staden hållbarhetsarbete. En särskild 

hållbarhetsrapport ska tas fram för att följa upp stadens hållbarhets-

arbete i enlighet med Agenda 2030:s globala hållbarhetsmål. Rap-

porten ska även tydliggöra läget för arbetet med att nå målen i Vis-

ion 2040 – Möjligheternas Stockholm. Uppföljningen bör ta sin ut-

gångspunkt i en kort nulägesbeskrivning av de mest centrala utma-

ningarna samt även innehålla förslag på strategier och arbetsme-

toder för att stärka hållbarhetsarbetet. Projektet bör även sträva mot 

att finna synergier och samordningsvinster för åtgärder eller styrme-

del som verkar för att nå flera av målen. I projektet bör ingå ut-

blickar mot projekt och verksamheter som knyter an till en hållbar-

hetsrapport. Det kan t.ex. avse  

- RKA:s nyckeltalsurval för Agenda 20301 

- om det går att mäta hur specifika investeringar som genom-

förs inom koncernen bidrar till måluppfyllelse av Agenda 

2030 

- efter behov samordning med bolagsspecifika CSR-strategier 

- samordning med arbete avseende Agenda 2030 som är gjort 

i stadens egna verksamheter, exempelvis i Skärholmens 

stadsdelsförvaltning 

- inspiration av och samarbete med arbeten i andra kommuner 

och i omvärlden som studerar måluppfyllelse av Agenda 

2030 mål, t.ex. Sustainable Development Solutions 

Network, samt Voluntary Local Review Declaration 

För att skapa förutsättningar för kunskapsutbyte med andra städer 

samarbetar staden med New York och Helsingfors om ett rapporte-

ringssystem för Agenda 2030, den så kallade Voluntary Local Re-

view Declaration. Detta ska underlätta stadens uppföljning av håll-

barhetsarbetet och öka möjligheterna att jämföra med och lära av 

andra städer för att snabbare nå de uppsatta målen. 

 

 

                                                 

 

1 Rådet för främjande av kommunala analyser, RKA 
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För att nå projektmålen ska projektet genomföra följande: 

- Projektet ska ta fram förslag på visions- och hållbarhetsindi-

katorer som knyter an till KF:s inriktningsmål  

- Projektet ska även ta fram sätt att mäta och följa utveckl-

ingen i förhållande till målen i Agenda 2030   

- I samråd med övriga stadsledningskontoret ska indikatorerna 

prioriteras och de mest relevanta väljas ut 

- Ta fram och sammanställa goda exempel som inspiration 

- Uppföljningen kan även innehålla förslag på strategier och 

arbetsmetoder för att stärka hållbarhetsarbetet 

- Projektet ska ta fram en hållbarhetsrapport, som på ett lättill-

gängligt sätt presenterar resultaten, samordnat med framta-

gandet av stadens årsredovisning.  

- En sammanfattande rapport på engelska behöver också tas 

fram för att svara mot de internationella åtaganden som sa-

ten gjort 

- Delar av resultaten ska även kommuniceras löpande på sta-

dens webb 

Det är av särskild vikt att avstämning av projektet löpande görs med 

rådet för Agenda 2030.  

4 Avgränsningar 

Det finns kopplingar mellan uppdraget och den ordinarie uppfölj-

ningen i ILS. Hållbarhetsrapporten ersätter inte, men utgör ett kom-

plement till uppföljningen av Visionen, KF-budget och andra styr-

dokument.  

5 Målgrupp för projektets resultat 

De primära målgrupperna är kommunfullmäktige, berörda nämnder 

och styrelser, samt ledningsgrupperna för respektive förvaltningar 

och bolag. Hållbarhetsrapporten riktar sig också till stockholmare i 

allmänhet, näringsliv och ideell sektor samt till andra regionala ak-

törer. 

6 Tidsplan 

Projektet ska löpa under perioden 2019-10-01 – 2020-06-01.  
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7 Budget 

Kostnader för statistikköp och rapportformgivning kan uppstå.  

8 Projektets bemanning 

Roll Namn Förvaltning/Avdel-

ning 

Beställare Magdalena Bosson Stadsledningskontoret 

Styrgrupp Magnus Thulin Staben 

 Ebba Agerman  Stadsutveckling  

 Alexandra Göransson Kvalitet 

Projektsam-

ordnare  

Elisabet Bremberg  

Helen Slättman 

Staben 

Projektgrupp Björn Hugosson  Stadsutveckling 

 Heidi Englund Kvalitet  

 Lina Sjölin  Stadsutveckling 

 Pia Stenervall Kommunikation 

Referensgrupp  SLKs befintliga processgrupp 

för Agenda 2030  

  

 

 

 

 


